
Derde wijziging van de Verordening maatregelen en handhaving 

Participatiewet, IOAW en IOAZ 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 februari 2022 (raadsvoorstel nr. 22bb1148); 

22bb1988 

  

Gehoord de commissie Werkgelegenheid, Inkomen, Integratie, Schuldenaanpak en Armoedebestrijding 

in haar vergadering van 16 februari 2022, 

  

Gelet op artikel 8, eerste lid, aanhef en onderdeel a, van de Participatiewet; 

  

Besluit: 

  

de Verordening maatregelen en handhaving Participatiewet, IOAW en IOAZ, laatstelijk gewijzigd op 7 

september 2017 en inwerking getreden op 1 oktober 2017, als volgt te wijzigen: 

Artikel  I 
Aan artikel 5, tweede lid, onderdeel b, van de Verordening maatregelen en handhaving Participatiewet, 

IOAW en IOAZ wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van subonderdeel 5 door een punt- 

komma, een subonderdeel toegevoegd, luidende: 

6°. het nakomen van de door het college opgelegde verplichting bedoeld in artikel 56a van de Parti- 

cipatiewet. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 maart 2022. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 24 februari 2022. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIR): 010-417 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 189180 

GEMEENTEBLAD 25 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 189180 25 april 2022 1 


